
www.soralhanzlik.eu, info@soralhanzlik.eu, tel.: 251 611 915 | 605 283 516 1

www.soralhanzlik.eu 
info@soralhanzlik.eu 

SORAL & HANZLIK Medical s.r.o. 
Kettnerova 1940, 155 00 Praha 5 

/ Specialisté na dodávky zdravotnické  
techniky již od roku 1990

Polohovací 
Pomůcky

Navrženo a vyráběno 
v České republice

1.C

 



SORAL & HANZLIK Medical s.r.o., Kettnerova 1940, 155 00 Praha 52

Profesionální polohovací pomůcky
Účinný prostředek pro prevenci proleženin

Sláva Viktorie

Výzkumy a praxe ukazují, že polohování dlouhodobě 
ležících osob má pozitivní dopady na jejich psychický 
i fyzický stav. Pravidelným polohováním se zamezuje 
nežádoucím efektům, např. tvorbě proleženin nebo 
opruzenin, dochází ke snížení bolesti a zlepšení stavu 
osoby, což přináší pozitivní vliv na psychickou kondici 
ošetřovaného. To zároveň pozitivně ovlivňuje ekonomiku 
péče, protože provádění prevence je méně nákladné 
v porovnání s následným řešením vzniklých problémů. 

Přímou vazbu polohování a tématu proleženin 
např. uvádí publikace  Prevence dekubitů. „Asistované 
změny polohy snižující tlak na tkáň pacienta jsou 
pasivní polohování na lůžku a vertikalizace (posazování 
a postavování). Polohování je základní a nejúčinnější 
prostředek proti vzniku dekubitů. Jedná se o systematické, 
přesnými pravidly se řídící časované změny polohy.“ [MIK]

 
Autor publikace zdůrazňuje přínos polohování takto: 

„Zdá se, že pomocí polohování můžeme velmi snadno 
a účinně bojovat proti dekubitům. Avšak praxe je jiná. 
Obvykle je tomu tak, že jedna, výjimečně dvě sestry, 
otáčejí a přesunují pacienta zpravidla každé dvě hodiny. 
Tato činnost může mít na pacienta blahodárné účinky, 
ale je často nepříjemná pro pacienta a náročná pro 
ošetřující personál, zvláště tehdy, má-li pacient velkou 
hmotnost. U sester se často objevují vertebrogenní 
potíže a tělesné vyčerpání. U přetížených sester může 
být nezřídka výsledkem i trvalá invalidita. Tento problém 
není zanedbatelný, neboť se týká většiny sester, které 

pracují na odděleních s pacienty dlouhodobě ležícími 
a imobilními. Tuto situaci lze řešit buď větším počtem 
personálu, což je finančně náročné nebo vybavením 
oddělení antidekubitními pomůckami a transportními 
systémy nebo kombinací obojího.“ [MIK].

V systému péče mají polohovací pomůcky své 
pevné místo. „Mezi velmi praktické a snadno dostupné 
prostředky, usnadňující práci ošetřovatelského 
personálu, patří bezesporu polohovací pomůcky. Dříve 
se tyto pomůcky vyráběly podomácku nebo na zakázku 
v čalounických dílnách. Nyní je na trhu snadno dostupná 
široká škála podložních válců, kruhů, kvádrů, korýtek, 
klínů a polštářů, naplněných různými materiály, které 
zvyšují pohodlí zapolohovaného pacienta, zabraňují 
nežádoucímu tlaku a snižují tak riziko vzniku dekubitu.
Aby pomůcky plnily dobře svou úlohu, musí být 
potaženy vodovzdorným a paropropustným potahem. 
Vodovzdornost potahu zajišťuje snadnou omyvatelnost 
a zvyšuje životnost pomůcky. Propustnost látky pro 
molekuly páry zabraňuje pocení a vzniku vlhkosti pod 
pacientem. [MIK]

Polohovací antidekubitní pomůcky Sláva slouží 
k polohování dlouhodobě ležících osob, ale i k reha
bilitačním cvičením. Současně slouží k zamezení 
vzniku proleženin, ke sníženi bolesti při různých 
zraněních a ke zlepšení celkové pohody jejich uživatele. 
Jádro pomůcek je vyrobeno z PUR pěny a je 
opatřeno speciálním snímatelným paropropustným 
a voděodolným potahem Ocean. Podložky pod paty 
a lokty jsou vyplněny ovčím rounem. 

Antidekubitní pomůcky Viktorie nacházejí výborné 
uplatnění při bazální stimulaci v každodenní 
ošetřovatelské péči. Bazální stimulace umožňuje 
lidem s těžkým zdravotním nebo duševním postižením 
integraci do současného života s maximálním využitím 
jejich dřívějších životních návyků a zkušeností. Pomůcky  
se skládají z potahu a náplně. Potah může být 
vyroben ze dvou druhů látky – látky Ocean nebo 
bavlny. Náplň tvoří EPS kuličky, které se při 
sebemenší změně tlaku pohybují. Alternativně lze 
pomůcky dodat s drtí z viskoelastické pěny.

MIK - Mikula a Müllerová, 2008, Prevence dekubitů, ISBN 978-80-247-2043.



www.soralhanzlik.eu, info@soralhanzlik.eu, tel.: 251 611 915 | 605 283 516 3

Profesionální polohovací pomůcky
30 let vývoje a praktických zkušeností

30 let zkušeností
Jsme nejstarší výrobce po lohovacích po
můcek v Česku. 30 let našich zkušeností je 
obsaženo v bohaté tvarové paletě, použitých 
materiálech a kvalitě zpracování. V roce 
1990 jsme začali vývojem a výrobou pomůcek pro 
polohování pacientů po operacích kloubů, násle
dovalo rozšíření sortimentu do dalších zdravotnických 
oborů a do oblasti sociálních služeb.

Antibakteriální úprava
Sledujeme trendy ve zdravotnictví, a proto jsme 
zavedli výrobu svrchních potahů z látky 
s antibak teriální úpravou. Tato látka je jedním 
ze stavebních prvků pokročilé hygieny s cílem 
minimalizovat riziko nozokomiálních nákaz.

Široký sortiment
Nabízíme dvě ucelené řady pomůcek – pomůcky
Sláva s pěnovým jádrem a pomůcky Viktorie 
s výplní z EPS kuliček, ovčího rouna nebo drtě 
z viskoela stického materiálu. Naše nabídka zahrnuje 
více než 67 různých tvarů. Umíme vyrobit i po
můcky na zakázku dle návrhu klienta.

Balení a označování pomůcek
Všechny naše pomůcky jsou baleny v samo
statných obalech, které zabraňují jejich po
škození či znečištění v průběhu skladování 
a transportu k vám. Používáme označení pomů
cek pomocí standardního čárového kódu EAN 128, 
aby se vám lépe prováděl jejich příjem na sklad 
a následná logistika až ke koncovým uživatelům.

Kvalitní svrchní potah
Naše pomůcky jsou opatřeny potahem z vodě
odolné a paropropustné elastické tkaniny 
s dlouhou životností i v náročném prostředí  nemocniční 
a ošetřovatelské péče, ve kterém probíhá častá 
dezinfekce a praní, aby byl zachován vysoký 
hygienický standard a bezpečnost pacienta/ klienta. 
Potah obsahuje látky zpomalující hoření.

Praktické detaily
Dlouholetá praxe s výrobou pomůcek nám přinesla 
poznatky, které jsme opětovně vložili do jejich ná
vrhu a výroby. Např. zipy jsou umístěny tak, aby 
netlačily a jsou kryty proti zatečení. Suché 
zipy jsou opatřeny dodatečnou ochranou  
potahovým materiá lem. Pomůcky řady Viktorie 
mají navíc vnitřní potah se zipem s ochranou 
proti samovolnému otevření, který umožňuje 
doplnění náplně.

30 
let

antibakteriální 
úprava  

60+
tvarů



SORAL & HANZLIK Medical s.r.o., Kettnerova 1940, 155 00 Praha 54

Profesionální polohovací pomůcky
Základní přehled poloh (1/2)

Sláva 20

Sláva 18 Viktorie 3

Viktorie 14

Sláva 20

Sláva 8

Sláva 20B

Sláva 8

Sláva 11

Viktorie 14

Viktorie 14

Sláva 3

Viktorie 2

Viktorie 2

Viktorie 13

Sláva 12

Poloha na boku

Poloha semisupinační

Poloha supinační

Aktivní či pasivní poloha, často střídána 
s  fowlerovou polohou nebo polohou 
na zádech v  rámci celodenního ošetřo
vatelského plánu. Prevence dekubitů, 
stagnace sekretu v  dýchacích cestách, 
prevence kontraktur – důraz na správné 
využití polohovacích pomůcek.

Poloha mezi polohou na zádech a na 
boku. Často využívána u oběhově ne
stabilních osob, kdy by úplné napo
lohování na bok mohlo způsobit 
oběhovou nestabilitu. Proto se zvolí 
alespoň částečné napolohování a od
lehčení určité části těla. I u této 
polohy je nutno dbát na vhodné  
polohovací pomůcky, správně vypodložit 
kolena a hlezna, záda po celé jejich délce 
a optimální napolohování horních končetin.

Poloha při níž osoba nejčastěji odpočívá 
a spí, často střídána s  polohou na 
bocích. Polohovacími pomůckami jsou 
podloženy predilekční místa, vhodné je 
využití polohovacího hadu, který lemuje 
tělo (koncept bazální stimulace). Poloha 
se též využívá jako terapeutická – po 
lumbální punkci, úrazech hlavy (bez 
polštáře). 



www.soralhanzlik.eu, info@soralhanzlik.eu, tel.: 251 611 915 | 605 283 516 5

Profesionální polohovací pomůcky
Základní přehled poloh (2/2)

Sláva 20

Sláva 11

Sláva 29

Viktorie 14A

Sláva 3

Sláva 20A

Sláva 16

Sláva 15

Fowlerova poloha

Poloha pronační

Jedna z  nejčastěji používaných poloh, 
zejména u osob upoutaných na lůžko 
vyžadující komplexní ošetřovatelskou 
péči. Poloha se používá při krmení, 
toaletě dutiny ústní, čtení, při sociál
ním kontaktu, ale také u osob 
s  onemocněním dýchacích cest a po 
břišních operacích. Velmi důležité je 
správné napolohování, aby osoba na 
lůžku tzv. nesjížděla směrem dolů  v ta
kovém případě hrozí ztráta komfortu, 
nepohodlí, riziko aspirace, vyšší četnost 
vzniku proleženin.

Poloha používající se u pacientů 
s  těžkým onemocněním dýchacích cest 
 v takovém případě má nezastupitelné 
místo. Vhodná také u rozsáhlých 
dorsálních dekubitů. Nutné proškolení 
personálu, neboť poloha patří mezi 
technicky náročnější. 



SORAL & HANZLIK Medical s.r.o., Kettnerova 1940, 155 00 Praha 56

Profesionální polohovací pomůcky
Polohovací pomůcky Sláva (1/3)

Kat. číslo Obrázek Výrobek Záruka DPH % Cena bez DPH Cena vč. DPH 

210S1V
  Sláva 1  Půlválec dlouhý 

  délka 50 cm, průměr 15 cm 
2 roky 21% 651 Kč 788 Kč 

      

210S1AV
  Sláva 1A  Půlválec krátký 

  délka 25 cm, průměr 14 cm 
2 roky 21% 591 Kč 715 Kč 

    

210S1BV
  Sláva 1B  Půlválec velký 

  délka 50 cm, průměr 24 cm 
2 roky 21% 755 Kč 914 Kč 

     

210S3V
  Sláva 3  Klín malý 

  10 x 40 x 35 cm 
2 roky 21% 707 Kč 856 Kč 

      

210S4V
  Sláva 4  Mezinožní klín 

  10 x 30 x 20 x 50 cm 
2 roky 21% 998 Kč 1208 Kč 

    

210S5V
  Sláva 5  Klín velký 

  25 x 30 x 60 cm 
2 roky 21% 897 Kč 1 086 Kč 

  

210S6V
  Sláva 6  Klín zkosený s U profilem 

  5/20 x 17 x 65 cm 
2 roky 21% 1 341 Kč 1 623 Kč 

      

210S7V
  Sláva 7  Klínový kvádr s U profilem 

  20 (v) x 30 (š) x 75 cm 
2 roky 21% 1 536 Kč 1 858 Kč 

  

210S8V
  Sláva 8  Podpěra pro infuzní terapii 

  20 x 35 x 10 (v) cm 
2 roky 21% 703 Kč 851 Kč 

  

210S9V
  Sláva 9  Tvarovaná podložka hlavy 

  36 x 30 x 10 (v) cm 
2 roky 21% 2 719 Kč 3 290 Kč 

  

210S11V
  Sláva 11  Kvádr 

  20 x 30 x 70 cm 
2 roky 21% 961 Kč 1 163 Kč 

      

210S12V
  Sláva 12  Váleček na procvičení ruky 

  délka 15 cm, průměr 9 cm  
2 roky 21% 371 Kč 449 Kč 

 

210S13V
  Sláva 13  Válec malý 

  délka 35 cm, průměr 15 cm 
2 roky 21% 571 Kč 691 Kč 

      

210S14V
  Sláva 14  Válec velký 

  délka 50 cm, průměr 20 cm 
2 roky 21% 685 Kč 829 Kč 

     

210S15V
  Sláva 15  Podložní kolo malé 

  výška 5 cm, vnitř. průměr 6 cm 
2 roky 21% 370 Kč 447 Kč 

  

210S16V
  Sláva 16  Podložní kolo střední 

  výška 5 cm, vnitř. průměr 12 cm 
2 roky 21% 490 Kč 593 Kč 

  

210S17V
  Sláva 17  Podložní kolo velké 

  výška 10 cm, vnitř. průměr 20 cm 
2 roky 21% 641 Kč 775 Kč 

 



www.soralhanzlik.eu, info@soralhanzlik.eu, tel.: 251 611 915 | 605 283 516 7

Profesionální polohovací pomůcky
Polohovací pomůcky Sláva (2/3)

Kat. číslo Obrázek Výrobek Záruka DPH % Cena bez DPH Cena vč. DPH 

210S18V
  Sláva 18  Mezinožní podložka 

  10 x 30 x 35 cm 
2 roky 21% 928 Kč 1123 Kč 

  

210S20V
  Sláva 20  Polštář tvarovaný anatomický 

  10 x 29 x 50 cm 
2 roky 21% 994 Kč 1 203 Kč 

      

210S20AV
  Sláva 20A  Polštář velký anatomický 

  10 x 50 x 70 cm 
2 roky 21% 1 594 Kč 1 929 Kč 

      

210S20BV
  Sláva 20B  Polštář tvarovaný anatomický krátký 

  9 x 30 x 32 cm 
2 roky 21% 720 Kč 871 Kč 

  

210S20CV
  Sláva 20C  Polštář tvarovaný anatomický dlouhý 

  9 x 60 x 32 cm  
2 roky 21% 1 121 Kč 1 356 Kč 

  

210S21V
  Sláva 21  Podsedák výška 5 cm 

  45 x 40 x 5 cm 
2 roky 21% 715 Kč 865 Kč 

  

210S21AV
  Sláva 21A  Podsedák výška 12 cm 

  45 x 40 x 12 cm 
2 roky 21% 789 Kč 955 Kč 

  

210S21BV
  Sláva 21B  Podsedák výška 8 cm 

  40 x 35 x 8 cm 
2 roky 21% 770 Kč 932 Kč 

  

210S22V
  Sláva 22  Podsedák výška 12 cm 

  45 x 40 x 12 cm 
2 roky 21% 997 Kč 1 206 Kč 

  

210S23V
  Sláva 23  Klín 

  26 x 70 x 15/5 cm (výška) 
2 roky 21% 897 Kč 1 085 Kč 

  

210S24V
  Sláva 24  Podložka 

  100 x 51 x 4 cm (výška) 
2 roky 21% 982 Kč 1 188 Kč 

  

210S25V
  Sláva 25  Kvádr 

  37 x 25 x 10 cm 
2 roky 21% 449 Kč 543 Kč 

      

210S26V
  Sláva 26  Klín 

  60 x 26 x 80 cm 
2 roky 21% 1 525 Kč 1 845 Kč 

     

210S27V
  Sláva 27  Klín 

  35 x 26 x 80 cm 
2 roky 21% 1 288 Kč 1 558 Kč 

    

210S28V
  Sláva 28  Klín 

  60 x 17 x 80 cm 
2 roky 21% 1 357 Kč 1 641 Kč 

      

210S29V
  Sláva 29  Válec střední 

  délka 50 cm, průměr 15 cm 
2 roky 21% 669 Kč 810 Kč

 

210snekV
  

Sláva šnek  
 

   
2 roky 21% 1 119 Kč 1 354 Kč 

      



SORAL & HANZLIK Medical s.r.o., Kettnerova 1940, 155 00 Praha 58

Profesionální polohovací pomůcky
Polohovací pomůcky Sláva (3/3)

Kat. číslo Obrázek Výrobek Záruka DPH % Cena bez DPH Cena vč. DPH 
   

210PPV  Sláva PP  Podložka pod paty pár 2 roky 21% 1 075 Kč 1 301 Kč 
      
 

210SPPAV  Sláva PPA  Podložka pod paty pár nová 2 roky 21% 1 263 Kč 1 528 Kč 
      
 

210SPPBV  Sláva PPB  Podložka pod paty pár nová dětská 2 roky 21% 1 263 Kč 1 528 Kč 
 
    

210PLV  Sláva PL  Podložka pod lokty pár 2 roky 21% 1 075 Kč 1 301 Kč 
 
 

210VKV  Sláva vertikalizační klín 2 roky 21% 2 936 Kč 3 553 Kč 
 



www.soralhanzlik.eu, info@soralhanzlik.eu, tel.: 251 611 915 | 605 283 516 9

Profesionální polohovací pomůcky
Polohovací pomůcky Viktorie (1/2)

Kat. číslo Obrázek Výrobek Záruka DPH % Cena bez DPH Cena vč. DPH 

210V1ocV
  Viktorie 1  Půlválec pod hlavu 

  30 x 70 x15 cm 
2 roky 21% 803 Kč 972 Kč 

     

210V2ocV
  Viktorie 2  Hokejka 

  30 x 130 x 60 cm 
2 roky 21% 1 204 Kč 1 457 Kč 

    

210V2AocV
  Viktorie 2A  Hokejka dlouhá 

  30 x 200 x 60 cm 
2 roky 21% 1 958 Kč 2 369 Kč 

 

210V3ocV
  Viktorie 3  Had 

  20 x 220 cm 
2 roky 21% 1 083 Kč 1 310 Kč 

     

210V4ocV
  Viktorie 4  Bumerang 

  35 x 200 cm 
2 roky 21% 1 352 Kč 1 636 Kč 

  

210V6ocV
  Viktorie 6  Kruh sedací 

  vnitř. průměr 15 cm 
2 roky 21% 674 Kč 816 Kč 

  

210V7ocV
  Viktorie 7  Polštář 

  40 x 45 cm 
2 roky 21% 544 Kč 658 Kč 

  

210V8ocV
  Viktorie 8  Banán 

  30 x 70 x 20 cm 
2 roky 21% 948 Kč 1 147 Kč 

  

210V10ocV
  Viktorie 10  Sedák  kostka 

  40 (výška) × 60 × 60 cm 
2 roky 21% 1 663 Kč 2 012 Kč 

  

210V12ocV
  Viktorie 12  Váleček na procvičení ruky 

  délka 15 cm, průměr 9 cm 
2 roky 21% 372 Kč 450 Kč 

      

210V13ocV
  Viktorie 13  Hnízdo 

  60 x 90 cm 
2 roky 21% 946 Kč 1 144 Kč 

  

210V14ocV
  Viktorie 14  Had tlustý 

  28 x 200 cm 
2 roky 21% 1 299 Kč 1 572 Kč 

  

210V14AocV
  Viktorie 14A  Podkova na kojení 

  80 x 80 x 30 cm 
2 roky 21% 1 271 Kč 1 538 Kč 

  

210V14BocV
  Viktorie 14B  Podkova 

  80 x 50 x 30 cm 
2 roky 21% 1 213 Kč 1 468 Kč 

  

210V15ocV
  Viktorie 15  Žebrový polšář 

  50 x 58 cm 
2 roky 21% 1 091 Kč 1 321 Kč 

  

210V15AocV
  Viktorie 15A  Žebrový polšář 

  100 x 60 cm 
2 roky 21% 1 636 Kč 1 980 Kč

 
  

210V16ocV
  Viktorie 16  Kuličkový klín pod ruku malý 

  20 x 35 x 20 cm 
2 roky 21% 810 Kč 980 Kč 



SORAL & HANZLIK Medical s.r.o., Kettnerova 1940, 155 00 Praha 510

Profesionální polohovací pomůcky
Polohovací pomůcky Viktorie (2/2)

Kat. číslo Obrázek Výrobek Záruka DPH % Cena bez DPH Cena vč. DPH 

210V17ocV
  Viktorie 17  Klín pod ruku střední 

  20 x 45 x 23 cm 
2 roky 21% 884 Kč 1 070 Kč 

      

210VzelvaocV
  Viktorie Želva 

  45 x 85 cm 
2 roky 21% 1 093 Kč 1 323 Kč 

  

210VWpolstarocV
  Viktorie W polštář 

  25 x 65 x 30 cm 
2 roky 21% 1 208 Kč 1 461 Kč 

  

210VpodkovaocV
  Viktorie Podkova 

  40 x 40 cm 
2 roky 21% 932 Kč 1 127 Kč 

  

210VkonikocV
  Viktorie Koník 

  120 x 50 x 25 cm 
2 roky 21% 2 013 Kč 2 435 Kč 

  

220EPS  Viktorie náhradní pytel EPS kuliček   
   

2 roky 21% 686 Kč 830 Kč 

      

210SL
  Látka Ocean  prodávána na běžné metry 

   (2,2x1m = 1bm) 
2 roky 21% 508 Kč 615 Kč 

       



11www.soralhanzlik.eu, info@soralhanzlik.eu, tel.: 251 611 915 | 605 283 516

Půjčovna
Lůžka a kompenzační pomůcky

Polohovací 
lůžka

Antidekubitní
matrace

Chodítka

Mechanické
vozíky

Pacientské 
zvedáky

Ostatní
prostředky

1 2 3

Objednávka
Stačí zavolat naší linku 

251 611 915
nebo napsat email na

info@noano.eu

Dodávka a zaškolení
Naši technici Vám produkt dovezou 

a nainstalují. Zároveň Vás proškolí 
a poskytnou užitečné informace 

týkající se péče

Používání a vrácení
Produkt bez omezení používáte. 

V případě ukončení pronájmu nás opět 
kontaktujte telefonicky nebo emailem

NOANO je obchodní značka společnosti SORAL & HANZLIK Medical s.r.o.

www.noano.eu



SORAL & HANZLIK Medical s.r.o., Kettnerova 1940, 155 00 Praha 512

OBJEDNÁVKY POMŮCEK: 

tel.: 251 611 915 | 605 283 516
info@soralhanzlik.eu | www.soralhanzlik.eu 

/  Polohování  často opomíjená a vysoce specifická 
ošetřovatelská dovednost

30 let 
zkušeností

Profesionální
polohovací 
pomůcky

Antibakteriální 
úprava

Praktické 
detaily

Balení vč. 
 označení 
čárovým 
kódem

Široký 
sortiment

Kvalitní 
svrchní potah

Prevence a léčba dekubitů
Polohovací pomůcky

Polohování není jen pasivní uložení jedince do určité polohy či  
prevence kožních lézí. Polohování je jedním z  nejdůležitějších 
aspektů v  péči o imobilního nebo částečně imobilního jedince. 
Aby u klienta mohly být saturovány základní biologické potřeby, 
bez nichž není ani život, musí pečující oso
ba znát zásady správného polohování. 
A to nejen v  rámci preventivních  
opatření. Také pro dobrý spánek, 
psychickou pohodu, pohodlný 
příjem potravy,  sprá vné vypra
zd ňování, zmírnění bo les ti, 
zlepšení kardio  vasku lárních 

funkcí, lepší uvědo mování si vlastního těla. Taktéž terapeutický 
benefit je například v  rámci plicních onemocnění zcela nepo
stradatelný. Je nutností se v této problematice nadále vzdě lávat, 

nacházet lepší techniky a současně kvalitnější 
pomůcky. Nově získanými vědomostmi 

 můžeme zlepšit kvalitu života klien
tovi a v neposlední řadě výrazně ušetřit 
síly ošetřujícímu personálu. Spo le čnost 

SORAL & HANZLIK Medical již 30 
let navrhuje a vyrábí polohovací pomůcky 

a nově poskytuje i školení, v rámci kterých pomá
há poskytovatelům péče pracovat účinněji a efektivněji.

Verze: 20. 10. 2020

/


